
CITTÁ DI MONDRAGONE
Medaglia d’Oro al Merito Civile

Provincia di Caserta

Determinazione
 

AREA V – CONTRIBUTI A PERSONE ED ENTI, SERVIZI ALLA PERSONA E A DOMANDA, ISTRUZIONE E
CULTURA

 
Registro Generale n. 2433 del 29-12-2024

 
OGGETTO: AVVISO PUBBLICO DI MANIFESTAZIONE D'INTERESSE PER INDIVIDUARE I
SOGGETTI PER LA COSTITUZIONE DEL PARTENARIATO DI CUI ALL'AVVISO PUBBLICO
"CAMPANIA WELFARE" EMANATO IN ATTUAZIONE DEL PR CAMPANIA FSE+ 2021/2027 -
PRIORITÀ 3 INCLUSIONE SOCIALE - OBIETTIVO SPECIFICO ESO 4.8 - AZIONE 3.H.2 - CAMPO DI
INTERVENTO N. 153 - "PERCORSI DI INTEGRAZIONE E REINSERIMENTO NEL MONDO DEL
LAVORO PER I SOGGETTI SVANTAGGIATI" RIF. D.G.R. 160/2024
 

 

Determinazione n. 2433 del 29-12-2024

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 1/4



IL RESPONSABILE
 

 
 
 

Premesso che con il decreto sindacale n. 35 del 18.04.2024 sono state conferite alla do
tt.ssa Antonella A. Picano le funzioni dirigenziali e la responsabilità dell’AREA V -
CONTRIBUTI A PERSONE ED ENTI, SERVIZI ALLA PERSONA E A DOMANDA,
ISTRUZIONE E CULTURA del Comune di Mondragone;

Evidenziato che il Comune di Mondragone, con la convenzione, ex art.30 TUEL 267/
2000 e smi, per la programmazione, realizzazione e gestione del locale sistema integrato
di interventi e servizi sociali in forma associata, sottoscritta in data tra i Comuni dell’Ambi
to C10, è stato individuato quale Comune Capofila dell’Ambito Territoriale Sociale.

che con il decreto sindacale n. 46 del 6.6.2024 la d.ssa Antonella a. picano veniva
individuata quale Coordinatore dell’ufficio di Piano Ambito C10;

che con Decreto Dirigenziale N. 1007 del 24/10/2024 è stato approvato l’Avviso Pubblico
“Campania Welfare ”PR CAMPANIA FSE+ 2021/2027 - PRIORITÀ 3 INCLUSIONE
SOCIALE - OBIETTIVO SPECIFICO ESO 4.8 - AZIONE 3.H.2 - CAMPO DI
INTERVENTO N. 153;

che l’avviso Pubblico non competitivo rivolto agli Ambiti Territoriali della Regione
Campania, finalizzato alla costituzione di un Centro Territoriale di Inclusione – Campania
Welfare - con i soggetti del territorio impegnati nelle azioni di contrasto alla povertà sono
finalizzate alla realizzazione di un Centro Territoriale di Inclusione per la realizzazione
delle seguenti Azioni:

Azione A) Servizi sociali innovativi di sostegno a nuclei familiari multiproblematici;

Azione B) Interventi di presa in carico multi-professionale, finalizzati all’inclusione
lavorativa di persone maggiormente svantaggiate vulnerabili e a rischio di discriminazione
attraverso interventi formativi per l’acquisizione di competenze chiave;

Azione C) Attivazione di tirocini di Inclusione Sociale finalizzati all’inclusione lavorativa di
persone maggiormente vulnerabili e delle persone con disabilità;
che l’art. 3 dell’avviso regionale “Campania Welfare”, recante “Soggetti Beneficiari”, testu
almente recita: “Beneficiari del presente Avviso sono partenariati che prevedono la prese
nza delle seguenti tipologie di soggetti, aventi sede operativa in Regione Campania:

-                 Ambiti Territoriali della Campania, come definiti dalla DGR n.320 del 3 luglio 2
012 e da ultimo con DGR n.670 del 17/12/2019 con il ruolo di capofila;

-                 Soggetti del Terzo settore, come definiti ai sensi del D.lgs. 3 luglio 2017, n.117
“Codice del Terzo Settore”, iscritti ai registri regionali o nazionali in vigore al momento

Determinazione n. 2433 del 29-12-2024

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 2/4



della presentazione della proposta progettuale;

-                 Soggetti iscritti nella Sezione A) dell’elenco regionale degli operatori pubblici e
privati accreditati ai sensi della Delibera della Giunta Regionale n. 136 del 22/03/2022;

-                 Soggetti promotori di tirocini finalizzati all’inclusione sociale, ai sensi della vige
nte normativa di riferimento (art.2, del Regolamento Regionale del 7 maggio 2018, n.
4);

-                  Istituti Scolastici;

-                  Sindacati dei lavoratori;

-                  Associazioni datoriali di categoria.
Ai fini della partecipazione al presente Avviso, ciascun partenariato deve, a pena di
esclusione, essere composto da un numero minimo di 4 fino ad un massimo di 8
soggetti, individuati tra quelli sopra elencati, in funzione delle attività che si intendono
realizzare”;
che all’Ambito C10 con il citato Decreto Dirigenziale N. 1007 del 24/10/2024 sono state
assegnate le seguenti risorse:

-                  Budget Azione A) - € 303.693,75;
-                  Budget Azione B) - € 241.617,85;
-                  Budget Azione C) Tirocini Svantaggiati - € 121.443,58;
-                  Budget Azione C) Tirocini disabilità - € 52.736,71

TOTALE BUDGET COMPLESSIVO EURO 719.491,89
 
che per quanto sopra ed al fine di poter predisporre una proposta progettuale che possa
rafforzare le misure di welfare che l’Ambito attua attraverso le risorse ordinarie in un’ottica
di integrazione, occorre procedere alla predisposizione di apposita manifestazione di
interesse onde individuare i soggetti interessati alla costituzione del partenariato di che tra
ttasi;
che ai fini della partecipazione al presente Avviso, ciascun partenariato deve, a pena di
esclusione, prevedere la presenza obbligatoria dell’Ambito Territoriale di riferimento, in
qualità di soggetto capofila, di un soggetto del terzo settore, di un soggetto promotore dei
tirocini e di un soggetto accreditato. ai sensi della DGR n.136/2022;
Considerato che, ai fini della realizzazione delle richiamate azioni, l’Ambito Territoriale
deve, in conformità alle prescrizioni di cui all'avviso regionale “Campania Welfare”,
individuare, mediante apposita manifestazione di interesse, i soggetti con cui realizzare il
partenariato;
Ritenuto di poter procedere, per quanto di competenza, ai sensi dell’art. 109 del D.Lgs.
267/2000;

 
DETERMINA

 

Determinazione n. 2433 del 29-12-2024

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 3/4



Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate e trasc
ritte,

 
1)     di indire una manifestazione di interesse finalizzata alla costituzione di un
partenariato per la coprogettazione e la realizzazione degli interventi previsti
dall’avviso regionale “Campania Welfare” a valere sulle risorse del PR Campania
FSE Plus 2021-2027, approvato dalla Direzione Generale per le Politiche sociali e
socio-sanitarie della Regione Campania, con Decreto Dirigenziale n. 1007 del 24/
10/2024, pubblicato sul BURC n. 73 del 21/10/2024;
2)     di approvare l’allegato avviso di manifestazione di interesse con annessi
allegati, alla presente, costituenti parti integranti e sostanziali del presente provvedi
mento;
3)     di disporre la pubblicazione dell’allegato avviso ed annessa modulistica anche
sul sito web del Comune di Mondragone e sui siti istituzionali dei Comuni associati
dell’Ambito C10 al fine di dare ampia diffusione all’iniziativa;
4)     di stabilire che l’impegno delle risorse necessarie avverrà a seguito
dell’effettiva approvazione del progetto da parte della regione Campania;
5)     di dare atto, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e)
della L. n. 190/2012, della insussistenza di cause di conflitto di interessi, anche
potenziale, nei confronti del responsabile;
6)     di disporre la pubblicazione del presente atto all’albo pretorio on line ai fini
della pubblicità legale e ai fini della trasparenza, di tutti gli atti della procedura sulla
sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi dell’art. 20 del D.Lgs. 36/2023.

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA
DOTT.SSA ANTONELLA AMALIA PICANO

 

Determinazione n. 2433 del 29-12-2024

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 4/4


